Межрегиональная общественная организация
<<Щальневосточный футбольный союз>>

Контрольно-дисциплинарный комитет

Решение NЬ 1

<<23>> мая 2023 г. г. Хабаровск
Приняли участие в заседании
(дистанционно с использовацием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитеТа - А.Ю. Климчук, А.В. Рябцев, в.п. Усенко
4 (четверо) членов КЩК
Кворум для проведения заседания имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта инспектора матча Щальневосточной юношеской
футбольной лиги U-18 между командами <<СКА,Хабаровск>> г. Хабаровск
и <КСшОР-Щинамо>> г. Владивосток, состоявшегося 13.05.2023.
2. Рассмотрение рапорта инспектора матча Щальневосточной юнопrеской
футбольной лиги U-lб между командами <<СКА-Хабаровск> г. Хабаровск
и <<КСшОР-Щинамо>> г. Владивосток, состоявшеfося 13.05.2023.
3. Рассмотрение рапорта судьи и инспектора матча Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U_18 междУ командами (сШор лъ2>>г. КомсомОльск-на-Амуре И (ДIОСШ м3> г. Благовещенск,
состоявшегося 14.05.2023.

1. Установлено, что согласно рапорту Воробьева С.Г.(инспектор) матча
.щальневосточной юношеской футбольной лиги u- 1 8 между командами <скд-
Хабаровск) г. Хабаровск и <КСШОР-Щинамо)> г. Владивосток, состоявшегося
|з.05.202з, организованная группа болельщиков команды <<СКД-Хабаровск) г.
хабаровск в количестве 30 человек на протяжении всего первого тайма
скандироваJIи нецензурные выражения в адрес игроков футболъной команды
кКСШоР.-.Щинамо>> г. Владивосток. Сотрудниками мвД и службой
безопасности футбольного клуба <скА - Хабаровсю) они были выведены за
пределы стадиона.

в соответствии со ст.112 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза скандирование (r.е. повторяющееся массовое
выкрикивание) зрителями на стадионе ненормативной лексики иlили
оскорбительных выражений во время матча наказывается штрафом в
соответствии с л. З4 Приложения }lb 1 к настоящему регламенту и l или
запретом на допуск зрителей в секторы стадиона на 1(один) матч.

2. Установлено, что согласно рапорту Воробьева С.Г.(инспектор) матча
{альневосточной юношеской футбольной лиги u- 16 между командами <скд-
Хабаровск> г. Хабаровск и <КСШОР-Щинамо) г. Владивоiток, состоявшегося
|з.05.2023, организованная группа болельщиков команды <СКд-Хабаровсю> г.
Хабаровск в количестве З0 человек на протяжении всего матча скандиров€LIIи
нецензурные выражения в адрес игроков футбольной команды (ксшор-

,Щинамо> г. Владивосток.
В соответствии со ст.112 ,.Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза скандирование (r.е. повторяющееся массовое
ВЫКРикивание) зрителями на стадионе ненормативноЙ лексики иlили
оскорбительных выражениЙ во время матча наказывается штрафом в
сооТветствии с ш. 34 Приложения. }{b 1 к настоящему регламенту и l или
запретом на допуск зрителей в секторы стадиона на 1(один) матч.

3. Установлено, что согласно рапортам Шабашова А.В. (главный судъя)
и Крысина М.В.(инспектор) матча .Щальневосточной юношеской футбольной
лиги U- 18 между командами (СШОР J\Ъ2> г.Комсомольск-на-Амуре и
(ДЮСШ J\Ъ3) г. Благовещенск, состоявшегося 14.05.202З, на 2 минуте
дополнительного времени 1 тайма игрок команды кЩОСШ JЮ3) г.
Благовещенск J\b23 Кононенко Иван был удален с поля до конца игры за
оскорбление главного судьи матча (использов€lJI hенормативную лексику).

В соответствии с ч. 1 ст. 95 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза оскорбительное поведение Игрока или ОфициаJIьного
ЛИца КлУба в отношении Офици€Lльных лиц матча до, во время и после матча,
Т.е. использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и
Выражениiт, а также оскорбительных жестов в отношении Официальных лиц
маТча, - наказывается дисквЕtпификацией от 2 (двух) до 4 (четырех) матчей.
На виновное пицо также может быть нtlJIожен штраф в соответствии с rl. 12
Приложения Ns 1 к настоящему регламенту.

С )л{етом изложенного, руководствуясь ст. I|2, q.1 ст.95
.Щисциплинарного регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет
дФс,

РЕ Ш ИЛ:

1. В связи с нарушением болельщиками футбольного клуба <СКА -
Хабаровсю> г. Хабаровск 14.05"2023 в ходе матча Щальневосточной юношестой
фУтбольной лиги U-18 ст.||2 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза привлечь клуб кСКА Хабаровсю> г. Хабаровск к
ДИСциПлинарноЙ ответственности в виде штрафа на сумму 25 000 (двадцать
пять тысяч) рублей.

2. В связи с нарушением болельIциками футбольного клуба <СКА -
Хабаровск> г. Хабаровск |4.05.2023 в ходе матча flальневосточной юнотческой
фУтбольной лиги U-16 ст.||2 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза привлечь шуб (СКА Хабаровск> г. Хабаровск к
ДИСциПЛинарноЙ ответственности в виде штрафа на сумму 25 000 (двадцать
пять тысяч) рублей.

З. Игрока команды ,ЩЮСШ J\ЪЗ> г. Благовещенск J\Ъ23 Кононенко Ивана
за совершение нарушения, предусмотренные ч. 1. ст. 95 ,Щисциплинарного
регламента РФС дискв€tлифицировать на 4 (четыре) игры.

4. Решение направить президенту Межрегиональной общественной
организации <<ЩальневосточныЙ футбольныЙ союз) Крысину В.В. для
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель К.ЩК ДФС К.А. Трошин